
OGGETTO:

MISURE URGENTI DISOLIDARIETA' ALIMENTARE  ART. 2 DEL D.L. N. 154 DEL
23.11.2021 - FASE 5 - ASSEGNAZIONE BUONI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SOCIALI

VISTO il D.L. n. 154 del 23.11.2020 (Decreto Ristori Ter) avente ad oggetto “Misure finanziarie urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, art. 2, con il quale è stato nuovamente istituito un
fondo utile a consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare da erogare “….sulla
base degli allegati 1 e 2 Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo
2020” indicando, per la concreta attuazione della misura, l’applicazione “della disciplina di cui alla citata
Ordinanza n. 658 del 2020”;

DATO ATTO che per effetto delle predette disposizioni è stata assegnata al Comune di Massanzago, la
somma di € 36.913,27 che unitamente alla somma di € 1.963,27,  incassata non utilizzata nell’anno 2020,
ha determinato un importo complessivo di € 38.876,54 da destinare alle anzidette finalità;

RICHIAMATE  le proprie deliberazioni n. 10 del 25 gennaio 2021, successivamente modificata con
deliberazione n. 31 del 25.03.2021, n. 60 del 24.06.2021,  n. 128 del 30.11.2021 e n. 149 del 21.12.2021
con le quali sono stati approvati i criteri  di accesso, le cause di esclusione, le modalità di assegnazione e il
valore dei “buoni spesa” da assegnare a ciascun beneficiario individuato a seguito di avviso pubblico,
rispettivamente per la FASE 1 – FASE 2 -  FASE 3 e FASE 4;

PRECISATO che a conclusione della suddette fasi risultavano ancora disponibili buoni spesa per €
12.976,54;

RICHIAMATA la deliberazione n. 158 del 31.12.2021, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale:
ha definito  i criteri e le modalità di erogazione dei buoni alimentari – 5̂ fase volti a fornire sostegno,
attraverso l’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima necessità, ai nuclei familiari più esposti agli
effetti economici conseguenti al perdurare dello stato di emergenza epidemiologia;
ha approvato  stato approvato lo schema di Avviso Pubblico per la raccolta delle domande e lo schema
di istanza;
ha disposto di riservare  un budget di € 12.960,00 da erogarsi come segue:

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI E SOCIALI

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

REG. N 43 DEL 15-07-2022 REG. GENERALE: 260

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 43 del 15-07-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



la quota del 10% destinata ai nuclei familiari che versano in particolari condizioni di disagioa)
sociale ed economico di difficile pre-qualificazione e di possibile insorgenza, non facilmente
inquadrabili nella fattispecie oggetto dell’Avviso Pubblico  di cui sopra, disponendo che gli
intervento sociali in questione fossero individuati dall’Assistente Sociale  e formalizzati con
apposita relazione e che le eventuali risorse disponibili sarebbero andate a confluire sul fondo
di cui al successivo punto b);
la quota del 90% del budget destinata all’assegnazione dei contributi finalizzati al pagamento dib)
generi alimentari e prodotti di prima necessità ai beneficiari da individuarsi mediante
Pubblicazione di Avviso Pubblico;

è stato deciso di erogare i buoni alimentari attraverso carte prepagate da acquistare presso gli esercizi
commerciali individuati con apposito avviso prot. n. 4616 del 2.04.2020 che si sono resi disponibili a
fornirli;
ha demandato al Responsabile del Settore Affari Generali gli adempimenti conseguenti alla
deliberazione stessa;

DATO ATTO:
 che in data 24.05.2022 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico prot. n. 6343 del 24.05.2022 e che entro i
termini ivi previsti sono pervenute n. 47istanze;
entro la data di scadenza dell’Avviso Pubblico non è pervenuta alcuna comunicazione da parte
dell’Assistente Sociale circa la presenza di soggetti rientranti fra le caratteristiche  per la destinazione
della quota del 10% di cui al precedente punto a);

RITENUTO, pertanto, al fine di utilizzare tutte le somme a disposizione, di far confluire la predetta quota del
10% non utilizzata, nella quota del 90% del budget di cui al precedente punto b);

RICHIAMATA, inoltre, la propria determinazione n. 110 del 31.12.2021 con la quale sono state acquistate
carte prepagate presso i sottoindicati  esercizi commerciali:
4 B S.A.S. di Beccegato Luca & C. – per l’importo di € 6.480,00;
Alì S.p.A. – per l’importo di € 6.480,00;

DATO ATTO che, in relazione alle istanze pervenute:
l’Ufficio Segreteria-Servizi Sociali ha svolto la relativa istruttoria  sulla base dei criteri definiti con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 31.12.2021, sopra richiamata, comprese le verifiche ai sensi
dell’art. 6 dell’Avviso Pubblico,  e che la stessa è stata completata con la formazione di apposita
graduatoria finale recante i dati dei soggetti beneficiari e la misura complessiva del sostegno economico
attribuito a ciascuno di essi, nonché i dati dei soggetti non assegnatari;
In applicazione dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico:-
per le famiglie che rientrano nella Fascia 1 del punteggio il contributo è stato determinato in
proporzione al numero di domande ammesse e alle risorse disponibili e che lo stesso corrisponde al
90% del contributo massimo teorico erogabile previsto dall’Avviso Pubblico;
che una volta soddisfatte le domande  della Fascia 1 non sono residuate risorse per le famiglie
rientranti nella Fascia 2  del punteggio ed in quelle successive;

RITENUTO, pertanto, di approvare la graduatoria finale delle domande di contributo recante i dati dei
beneficiari e la relativa misura di sostegno, nonché i dati dei soggetti non assegnatari, della misura
in oggetto, allegata sub A) al presente provvedimento, specificando nel contempo che, al fine di garantire
la tutela della privacy di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE N.679/2016 (GDPR), verrà
pubblicata la graduatoria sub A-1) nella quale i dati identificativi dei richiedenti sono stati sostituiti dal
numero di protocollo dell’istanza;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 43 del 15-07-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 28.02.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Affari Generali;

ACCERTATO che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto Responsabile del
procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n.
62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da
questa Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, il
programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, è compatibile con il relativo  stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO lo Statuto comunale;

RICHIAMTATO, inoltre, l’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che, con la firma del
presente atto il sottoscritto Responsabile del Servizio rende anche il prescritto parere favorevole di
regolarità amministrativa e contabile tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

VISTO il piano esecutivo di gestione per l’anno 2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1
del 4 gennaio 2022, esecutiva;

DETERMINA

di approvare, per i motivi espressi in premessa, la graduatoria finale delle domande di contributo1.
per l’assegnazione dei “buoni alimentari – Fase 5” di cui all’Avviso Pubblico prot. n. 6343 del
24.05.2022, allegata sub A) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale,
recante i dati dei beneficiari e la relativa misura di sostegno, nonché i dati dei soggetti non
assegnatari;

di dare atto che in applicazione a quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico prot. n. 6343 del2.
24.05.2022:
 per i richiedenti rientranti nella Fascia 1 del punteggio, il contributo è stato determinato in
proporzione al numero delle domande ammesse ed alle risorse disponibili e che lo stesso
corrisponde al 90% del contributo massimo teorico erogabile previsto dall’Avviso Pubblico;
una volta soddisfatte le domande della Fascia 1 non sono residuate risorse per i richiedenti
rientranti nella Fascia 2 del punteggio ed in quelle successive;

di precisare che al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e del3.
Regolamento UE N.679/2016 (GDPR), viene omessa la pubblicazione della graduatoria allegata sub
A) mentre viene disposta la pubblicazione della graduatoria allegata sub A-1) nella quale i dati
identificativi dei richiedenti sono stati sostituiti dal numero di protocollo dell’istanza;

di disporre la consegna dei buoni alimentari agli aventi diritto mediante consegna di apposite card4.
emesse dagli esercizi Commerciali individuati con propria determinazione n. 110 del 31.12.2021;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 43 del 15-07-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



di dare atto che per effetto del  presente provvedimento non si è verificata alcuna economia di5.
spesa rispetto alla somma di € 12.960,00  impegnata con propria determinazione n. 110 del
12.960,00;

di dare atto, inoltre,  che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le disposizioni in6.
materia di trasparenza della pubblica Amministrazione previste dall’art. 26 D.Lgs. 14 marzo 2013, n.
33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Novello Luciana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

AFFARI GENERALI n. 43 del 15-07-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO


